
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    974    DEL     12/12/2022 

ACCORDO DI PROGRAMMA REGIONE EMILIA ROMAGNA - COMUNE DI 
CATTOLICA  IN   MATERIA  DI  SICUREZZA  URBANA,  DENOMINATO  “I 
NUOVI  MEDIATORI  DELLA  CONVIVENZA  CIVILE:  STREET  TUTOR”  - 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONVEGNO  SULLA  SICUREZZA  URBANA. 
REGISTRAZIONE  ECONOMIA DI SPESA IMPEGNO 1316-1.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 1073 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 974 del 12/12/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  53  del  28/07/2022 
“Assestamento Generale di Bilancio 2022/2024 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt.  
175 comma 8 e 193 del D.lgs n. 267/2000;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  132  del  04/08/2022. 
APPROVAZIONE  ACCORDO  DI  PROGRAMMA  TRA  LA  REGIONE  EMILIA 
ROMAGNA  E  IL  COMUNE  DI  CATTOLICA PER LA REALIZZAZIONE  DEL 
PROGETTO "I  NUOVI  MEDIATORI DELLA CONVIVENZA CIVILE:  STREET 
TUTOR".  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  AI  SENSI  DELL'ART.  6  COMMA 1 
DELLA  LEGGE  REGIONALE  N.  24/2003  E  SS.MM..II.  CODICE  CUP 
G67G22000110002

DATO ATTO che con comunicazione protocollo 0017677/2022 è stato proposto 
alla Regione Emilia Romagna la realizzazione di un  progetto congiunto in materia di 
sicurezza  urbana,  denominato  “I  nuovi  mediatori  della  convivenza  civile:  Street 
Tutor” che prevede tra le altre cose l’istituzione della figura dello “Street Tutor” ai sensi  
della legge regionale 24/2003, con particolare riferimento all’art. 6;

DATO  ATTO  che  la  Regione  Emilia  Romagna  con  comunicazione  protocollo 
0020336/2022, ha confermato l’intenzione di portare ad approvazione definitiva da parte 
della Giunta Regionale la proposta avanzata dal Comune di Cattolica, con la possibilità di  
riconoscere, per  la realizzazione delle attività previste l’importo di Euro 28.500,00 per la 
parte in spesa corrente e di Euro 64.000,00 per la parte in conto capitale;

DATO ATTO che il Comune di Cattolica con lettera protocollo 0027832/2022 ha 
comunicato formale accettazione del contributo per la realizzazione del progetto “ “I nuovi 
mediatori della convivenza civile: Street Tutor”;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 1175 del 18/07/2022, avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE  ACCORDO  DI  PROGRAMMA  TRA  LA REGIONE  EMILIA-
ROMAGNA E IL COMUNE DI CATTOLICA (RN) PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "I  NUOVI  MEDIATORI DELLA CONVIVENZA CIVILE:  STREET 
TUTOR".  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART. 6,  COMMA 1, 
DELLA L.R. N. 24/2003 E SUCC. MOD. - CUP G67G22000110002.”;

VISTA la determina dirigenziale n. 489 del 30/06/2022 od oggetto “PROGETTO 
CONGIUNTO  IN  MATERIA  DI  SICUREZZA  URBANA,  DENOMINATO  “I 
NUOVI  MEDIATORI  DELLA  CONVIVENZA  CIVILE:  STREET  TUTOR”  - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STREET TUTOR “ con la quale si affidava il  
servizio alla Ditta  PJ INVESTIGATION SRL – P. IVA 02592140418 Via Degli Abeti 156 
– 61122 – PESARO ; 

Pratica n. 1073 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 974 del 12/12/2022 Pag. 2 di 4



VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  618  dell’11/08/2022  “ACCORDO DI 
PROGRAMMA  TRA  LA  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  E  IL  COMUNE  DI 
CATTOLICA  (RN)  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  "I  NUOVI 
MEDIATORI DELLA CONVIVENZA CIVILE: STREET TUTOR" ……... ;

CONSIDERATO che  per  il  servizio di  Street  Tutor  che si  è  ritenuto  necessario 
prolungare anche durante il mese di dicembre 2023, periodo in cui sono state organizzate  
numerose manifestazioni natalizie,  la spesa necessaria per tale servizio  trova copertura 
all’interno  del  CAPITOLO  DI  SPESA   1651100  del  bilancio  2022  “Collaborazione 
Regione Emilia Romagna – Comune di Cattolica per la realizzazione del progetto “I nuovi 
mediatori  della  convivenza  civile:  street  tutor”  (in  parte  finanziato  con  cap.  552100), 
codifica ministeriale 3..02.1.0103 sul quale è già stato assunto impegno di spesa 1316-
1/2022;

RITENUTO necessario anche , così come previsto dall’Accordo di Programma con 
la  Regione  Emilia  Romagna,  organizzare  incontri  a  tema  relativi  alla  SICUREZZA 
URBANA;

CONSIDERATO che si è verificata una economia di spesa pari ad Euro 600,00 
sull’Impegno  1316-1/2022  da  utilizzare  per  l’organizzazione  del  Convegno  sulla 
SICUREZZA  URBANA  “Giovani,  marginalità  e  devianza”  del  12/12/2022  come  da 
locandina allegata;

RITENUTO che dette forniture/servizi rientrino tra quelle eseguibili in economia ai 
sensi del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 
2, lett. a) mediante affidamento diretto, così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b) dal  
relativo  D.Lgs.  n.  56 del  19/04/2017  “Disposizioni  integrative  e  correttive  del  al  D.Lgs 
50/2016”ss.mm.ii.:  “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto  
anche  senza previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in  amministrazione  
diretta”; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa  forma parte integrante e sostanziale del presente atto e  
si intende totalmente richiamata;

2) di prolungare il servizio di Street Tutor fino al 31/12/2022. per 5 ore giornaliere, 
nelle  giornate  concordate,  per  un  numero  di  Street  Tutor   pari  2, per  la 
realizzazione del progetto “I nuovi mediatori della convivenza civile:  Street Tutor”, 
alla  Ditta  PJ  INVESTIGATION SRL – P.  IVA  02592140418 Via  Degli 
Abeti 156 – 61122 – PESARO ;

Pratica n. 1073 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 974 del 12/12/2022 Pag. 3 di 4



3) di registrare una economia di spesa pari ad Euro 600,00 sull’impegno 1316-
1/2022 del  CAPITOLO DI SPESA  1651100 del bilancio 2022 “Collaborazione 
Regione Emilia Romagna – Comune di Cattolica per la realizzazione del progetto 
“I nuovi mediatori della convivenza civile: street tutor” (in parte finanziato con cap. 
552100), codifica ministeriale  1.03.02.11.999;

4) di destinare l’importo pari ad Euro 600,00 per l’organizzazione del Convegno e il 
rimborso spese dei relatori dell’incontro sulla SICUREZZA URBANA “Giovani, 
marginalità e devianza” del 12/12/2022,  come da locandina allegata;

5) di  dare  atto  che  per  il  seguente  progetto  è  stato  richiesto  al  Comitato 
Interministeriale  per  la  Programmazione  Economica   il  seguente  CUP 
G67G22000110002;

6) di dare atto che il  codice CIG rilasciato dall'Autorità competente – ANAC, è il  
seguente Z2F38FBF5F ;   

7) di dare atto che il procedimento è avvenuto nel rispetto di quanto disposto dall'art. 
53, comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001;

8) di individuare nella persona del dott. Ruggero Ruggiero il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/12/2022 
Firmato

Ruggiero Ruggero / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1073 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 974 del 12/12/2022 Pag. 4 di 4



09/12/22, 07:46 Roundcube Webmail :: [INVITO] CATTOLICA |  Incontro Sicurezza Urbana "Giovani, marginalità e devianza" - Palazzo del Turismo - Lu…

roundmail2.cattolica.rn/?_task=mail&_safe=0&_uid=3074240&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/3

 


